Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammæa, ac, f. idem quod Viola.

Flammigæna, ac, o. von Flammen erzeugt. *q. d.* Flamma genitus.

Flammiger, era, erum, Feuer tragend.

Flammiger, Sol flammiger. *Val. Arg.* (Flamma et Gero)

Flammiger o, are, Feuer auswerfen.

Aul. Gell.

Flammigo, are, Feuer auswerfen.

Macrob.

Flammipes, edis, o. mit feurigen Füßen. *Iuv.* (Flamma et Pes)

Flammipotentis, tis, o. feuermächtig, dem Feuer gebietend. *Arnob.*

Flammivulus, a, um, mit Feuerflammen fliegend.

Flammivomus, a, um, feuerwendend.

Iuv. (Flamma et Vomus)

Flammo, are, Feuer auswerfen. Flammantia lumina, Feuer auswerfende Augen.

Virg. 2) aufbringen, ergrünen. *Tacit.* 3) schmäuchen, langsam mit Feuer hinrichten. *Idem.*

Flammofus, a, um, voll Feuer. Febris flammofa, hitziges Fieber. *Cael. Aurel.*

Flammula, ac, f. Dimin. kleine Flammen, Flämmchen. *Cic.* 2) Flammula totus, Zwennpuzel, Blatzenig, ein Strauch und Wurzel. *item* Wärgenzähen. *Alnus Lychnis coronaria.* *Botan.* 3) Flammulae heißen bei den römischen Erbsen den auch kleine Fahnen, wenn an der Spitze ein langes Stiebes ein purpurfarbes und mit Gold gesticktes Stüchchen Tuch ausgehängt war, worauf der Name des Kaisers geschrieben stand. *Veget.*

Flammulum, i, n. eine Art von Ständorten oder Fahnen, auf Art der Ständorten, hinten breit, und vorne flammweise gebogen, zugesetzt, deren sich die römische Reiterey bediente. *Frein.*

Flammulum, i, n. eine Art von Ständorten oder Fahnen, auf Art der Ständorten, hinten breit, und vorne flammweise gebogen, zugesetzt, deren sich die römische Reiterey bediente. *Frein.*

Flammulum, i, n. eine Art von Ständorten oder Fahnen, auf Art der Ständorten, hinten breit, und vorne flammweise gebogen, zugesetzt, deren sich die römische Reiterey bediente. *Frein.*

Flammulum, i, n. eine Art von Ständorten oder Fahnen, auf Art der Ständorten, hinten breit, und vorne flammweise gebogen, zugesetzt, deren sich die römische Reiterey bediente. *Frein.*